



S00HP004T5V3

DODATEK Č. 2

č. SŘÚPaR/2022/0032/SD (dle objednatele)

č. 09-0636a22 (dle zhotovitele)

„Oprava komunikace na Trávníkách“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název:	Město Studénka
Sídlo:	74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762
IČO:	002 98 441
DIČ:	CZ002 98 441
Právní forma:	801 - Obec
Zastoupen:	Libor Slavík, starosta
Finanční spojení:	Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:	924801/0100
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Libor Slavík, starosta
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru SŘÚPaR Anita Kešeláková – referent odboru SŘÚPaR

(„objednatel“)

a

Název:	PORR a.s.
Sídlo:	Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČO:	43005560
DIČ:	CZ43005560
Právní forma:	akciová společnost
Zápis v OR:	OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006
Zastoupen:	Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar – na základě plných mocí
Finanční spojení:	Raiffeisenbank a. s.
Číslo účtu:	1091107720/5500
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Roman Slaný, Ing. Patrik Dobranský, Petr Michálek

(„zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0032/SD dle objednatele (dále jen smlouva o dílo) ze dne 22.07.2022, kterým se upravují následující články:

4. DOBA PLNĚNÍ

- 4.1. Zahájení plnění veřejné zakázky: nejpozději do 10 dnů od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací.

Předání dokončeného díla bez vad a nedodělků

nejpozději do **9. 11. 2022**

V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě prodloužení termínu dokončení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě.

- 4.2. Zahájení díla proběhne ke dni předání staveniště nebo jeho části. Zhotovitel je povinen vykonat veškerou nezbytnou součinnost. Staveniště bude zhotoviteli předáno v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran. Objednatel je oprávněn předávat zhotoviteli staveniště po částech, a to i s ohledem na zachování svého provozu. Příslušnou část staveniště předá objednatel zhotoviteli vždy po výzvě zhotovitele k předání této části, kterou zhotovitel učiní alespoň týdenním předstihem, nejdříve však v den uvedený ve smlouvě, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak. Předání je možné pouze v pracovní den.
- 4.3. Dřívější plnění je možné.

5. CENA DÍLA

- 5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

Cena bez DPH: **4.236.452,67 Kč**

DPH 21 %: **889.655,07 Kč**

Cena s DPH **5.126.107,74 Kč**

- 5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.
- 5.3. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, nejedná jako osoba povinná dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto nepoužije režim přenesení daňové povinnosti.
- 5.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.
- 5.5. V případě, že dojde k prodloužení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 5.6. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
- objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
 - objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,

- c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
- d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).
- 5.7. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS CZ, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, sníženými o 10 % jejich uváděné hodnoty, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.
- 5.8. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- 5.9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží jeho řádně podepsaný elektronický originál.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 28/01/22 ze dne 27.10.2022, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:


- *Změnový list 2*


Ve Studénce dne __. __. 2022

V Ostravě dne __. __. 2022

město Studénka

zhotovitel
Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar
na základě plných mocí



Město Studénka					19.10.2022	
Oprava komunikace Na Trávníkách - VCP / MP						
č. pol.	název položky	m. j.	množství	cena m. j.	celkem	
objekt VCP - Oprava komunikace Na Trávníkách					133 161,99	
R2	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem	m2	321,000	170,96	54 878,16	
565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m	m2	108,000	261,00	28 188,00	
573111112	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	108,000	34,00	3 672,00	
573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	108,000	17,00	1 836,00	
577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	108,000	249,00	26 892,00	
R1	Úprava povrchu z asfaltového recyklátu tl 90 mm	m2	128,800	137,39	17 695,83	
objekt MP - Pokračování komunikace okolo polderu , svodnice					-133 317,00	
113107242	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1 103,00	39,00	43 017,00	
997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	239,00	21,00	5 019,00	
997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	4 541,00	6,00	27 246,00	
997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	239,00	50,00	11 950,00	
998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	239,00	10,00	2 390,00	
998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	239,00	5,00	1 195,00	
R1 SoD	Osazení ocelových svodnic do betonového lože, lože z betonu C30/37 XF1, konzistence betonu S3, včetně dodávky	m	17,00	2 500,00	42 500,00	
CELKEM ZA VCP a MP					-155,01	
CELKEM					-155,01	
Vedlejší rozpočtové náklady		%		0,00%	0,00	
Celkový součet bez daně					-155,01 Kč	
Daň z přidané hodnoty		%		21,00%	-32,55 Kč	
CELKEM S DANÍ					-187,56 Kč	